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• Till lagen om områdesanvändning (AKL) fogas ett kapitel om särskilda bestämmelser om byggande av 
solenergi. Generalplanen kan användas direkt som grund för bygglov för ett solkraftverk i de områden där 
det i generalplanen särskilt föreskrivs om det. När en generalplan som styr byggandet av solenergi utarbetas 
ska det ses till att de särskilda innehållskraven uppfylls. Enligt innehållskraven får utbyggnad av solenergi inte 
riktas till odikade myrområden i naturtillstånd eller i betydande utsträckning till skogsmark. Med skogsmark 
avses ett skogsområde som används eller är tillgängligt för virkesproduktion och där trädbeståndet under de 
gynnsammaste tillväxtförhållandena växer i genomsnitt minst 1 m3/ha per år. I kapitlet om generalplanen för 
solenergi föreskrivs det dessutom om kommunens möjlighet att i vissa situationer ta ut kostnader för 
utarbetandet av planen.

• Bestämmelsen om generalplan för solenergi, enligt vilken utbyggnad av solenergi inte får anvisas på 
odikade myrområden i naturtillstånd eller i betydande utsträckning på skogsmark, skulle också gälla 
detaljplaner där utbyggnad av solenergi anvisas.

• Paragrafen om förutsättningarna för placering på områden i behov av planering i bygglagen förelås ska 
kompletteras med en bestämmelse om att ett solkraftverk vars areal är minst tio hektar alltid anses 
vara betydande byggande. Detta innebär att uppförandet av ett solkraftverk på minst tio hektar alltid 
förutsätter en generalplan för solenergi eller en detaljplan.



Anvisningar för solkraftsbyggen

• Som en följd av arbetet med en handbok om 
solkraftverk har det på Miljöministeriets webbplats 
lagt ut promemorior om tillstånd för, planläggning och 
konsekvenser av projekt för solenergi: 

• https://ym.fi/sv/solkraftsbygge

Kuva: Ville Suorsa/Ympäristöministeriön kuvapankki
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Vindkraftsbyggande / RP utkast till lagen 
om områdesanvändning
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Det föreslås att det till de särskilda bestämmelserna om generalplaner för vindkraft i lagen om områdesanvändning 
fogas en bestämmelse om minimiavståndet mellan vindkraftverk och bebyggelse.

• Minimiavståndet mellan ett vindkraftverk och befintliga bostadsbyggnader och bostadsbyggplatser som beviljats 
bygglov samt som anvisats i en gällande general - eller detaljplan ska vara åtta gånger vindkraftverkets totala höjd, om 
generalplanen för vindkraft inte ligger inom det område för vindkraftverk som anvisats i landskapsplanen. Den 
föreslagna bestämmelsen innebär inte att landskapsplanens uppgift eller styrningseffekt avviker från vad som annars 
föreslås om dem.

• Undantag från minimiavståndet för vindkraftverk kan göras med markägarnas samtycke.

• Dessutom preciseras kravet på innehållet i generalplanen för vindkraft i fråga om konsekvenserna för 

landskapet.

•Enligt det som nedtecknades vid halvtidsöversynen utvärderas det ännu efter responsen under remissen…

Lagen om områdesanvändning – Miljöministeriet på remiss. Möte för intressenter 6.6.-25. Syftet 

är att den nya lagen skulle träda i kraft år 2026.



Vindkraftsbyggande - anvisning
Maisemavaikutusten arviointi tuulivoimarakentamisessa, 
anvisningen har uppdaterats år 2024.

I bakgrunden ligger en inskrivning i regeringsprogrammet
Det är meningen att en uppdatering av anvisningen 
Tuulivoimarakentamisen suunnittelu publiceras efter att den 
nya lagen om områdesanvändning träder i kraft. 
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https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/165785
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/79057


Övriga vindkraftsrelaterade 
lagstiftningsprojekt vid Miljöministeriet 
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− Enligt regeringsprogrammet ska MKB-gränsen för vindkraftsprojekt sänkas så att den omfattar alla 
industriella projekt och stärkandet av landskapsbedömningen. Sänkningen av MKB-gränsen fogades vid 
Miljöministeriet till lagstiftningsprojektet om tjänster med en enda serviceställe, i vars regeringsproposition 
41/2025 det föreslås en sänkning av storleksgränsen från 10 vindkraftverk till 5. Gränsen för den totala 
effekten förblir 45 MW.

− Enligt regeringsprogrammet ska regeringen genomföra rivnings- och restaureringsskyldigheten på ett 
heltäckande sätt (inklusive en fond). Vid Miljöministeriet pågår ett lagstiftningsprojekt där man bedömer 
behoven av att utveckla lagstiftningen om nedmontering av landbaserade vindkraftverk och restaurering av 
byggplatserna och utarbetar författningsförslag för att genomföra den skrivning i regeringsprogrammet som 
gäller detta.
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